
Et lille element på 2 hjul kom lidt på afveje blandt alle dem til bens.
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Af Morten Spanier Jensen, Atletikudvalgt

De danske politimesterskaber 

i marathon
Søndag den 18. maj 2014 blev de danske politimesterskaber i marathon af-

viklet som et løb i Copenhagen Marathon. 91 løbere gennemførte de 42.195 

km - nogen i mere flot stil end andre, men alle gik hjem med lidt større selv-

værd og en lille sejr som det altid er at gennemføre et maraton. Vejret var 

perfekt til marathon. 16-18 grader og ingen vind af betydning. De løbere der 

valgte at bruge mere end 3½ timer på løbet fik til gengæld et større brusebad, 

da Vor Herre åbnede for sluserne.

Motionsafdelingen havde som vanligt ved afholdelse af marathon i København 

taget sig af den arrangerende rolle for løberne fra politiet. Det er store veksler 

der hvert anden år bliver trukket på samme afdeling, da det jo er besluttet, at 

DM i marathon for politifolk skiftevis løbes i Odense og København. 

Lad det være sagt med det samme. Motionsafdelingen gjorde igen et kæmpe 

stykke frivilligt arbejde for, at løberne forud for løbet var godt informeret og 

”klædt på” til løbet. Efter løbet var der fælles socialt arrangement i kantinen 

på Station City. Der kom ikke så mange som tilmeldt, men de gik bare glip af 

noget godt mad, socialt samvær samt lodtrækningspræmier. Stor tak til perso-

nerne i Motionsafdelingen for det kæmpe stykke arbejde der bliver lagt i disse 

mesterskaber.
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Dennis Stenå, København, blev nr. 9
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Atletikudvalget så også med spænding frem til da-

gens dyst i gaderne i København. De var nemlig på 

udkig efter emner, der kunne repræsentere Dan-

mark ved de europæiske politimesterskaber i mara-

thon i Østrig i oktober 2014, og mulige emner til de 

nordiske politimesterskaber i marathon på Island i 

2015.

Løbet blev skudt i gang kl. 09.30 på Islands Brygge 

med mere end 12.000 løbere fra start. Fra start var 

førerfeltet præget af afrikaner, der jo som bekendt 

har sat sig solidt på marathon tronen. Man skulle 

dog ikke vente længe før man så vores egen Thor-

kild Sundstrup, Østjyllands politi i et imponerende 

tempo. Han løb sit eget løb og lod konkurrenterne 

løbe, hvis de havde mod på det. Med troen på egne 

evner (som viste sig at holde stik) holdt Thorkild sit 

tempo, og han kom i mål som første dansker på 

en samlet 5. plads i tiden 2:25:31. Virkeligt flot lø-

bet. Thorkild blev naturligvis bedste politier og blev 

dansk mester. På anden pladsen kom den eneste 

repræsentant fra klippeøen. Martin Preisz Gravesen, 

Bornholms Politi, havde åbenbart brugt vinteren og 

foråret på at træne intervaller på bakkerne på Born-

holm, for han kom ind i tiden 2:46:43. Og 3. pladsen 

gik til Torben Klose, Fyns Politi, i tiden 2:49:25. 
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Hos damerne kæmpede Sabrina 

Larsen, Fyns Politi, og Signe Ma-

rie Wiberg, Syd- og Sønderjyllands 

politi om mesterskabet. Sabrina 

trak dog det længste strå og kom i 

mål som dansk politimester i ma-

rathon i tiden 3:26:45. Signe var 

kun lidt over 2 minutter efter i tiden 

3:29:02. På 3. pladsen kom Mette 

Søndergaard, Østjyllands Politi, i ti-

den 3:39:26.

Efter maden blev der som vanligt 

overrakt medaljer til de danske po-

litimestre i Dame og Herreklassen 

samt til vinderne af klasse 2, 3 og 

4. I hold konkurrencen satte Køben-

havn alle andre til vægs og fik en 1. 

og 2. plads foran Fyn, som kom ind 

på en 3. plads

Samlet resultatliste kan ses på 

www.politisport.dk, hvor diverse bil-

leder også ligger.

Henrik Loose, København, blev nr. 36
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